
UCHWAŁA Nr XVII/117/08

RADY GMINY GRUTA

z dnia 2 grudnia 2008 r.

w sprawie  stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie  art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych¹ 
(Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz.844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz.1635, Nr 245, poz.1775, Nr 

249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) oraz art.18 ust.2 
pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r.  Nr 142, poz 1591, z 
2002r.  Nr 23, poz.220,  Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz 1271,  Nr 214, poz. 1806, 

z 2003r.  Nr 80, poz.717,  Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, z 
2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 
2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:

                                                                         § 1

Ustala się roczną stawkę podatku od środków transportowych:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

         a)      powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie -   497,00zł, 
         b)      powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie             -   755,00zł,
         c)      powyżej 9 ton a mniej niż 12 ton -   864,00zł;

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton:

   a)  z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:

- o liczbie osi 2 – od 12 ton do 15 ton -    648,00zł,
- o liczbie osi 2 – powyżej 15 ton -    755,00zł,
- o liczbie osi 3 – od 12 ton do 20 ton -    550,00zł,
- o liczbie osi 3 – powyżej 20 ton  a mniej niż 25 ton - 1.096,00zł,
- o liczbie osi 3 – 25 ton i więcej - 1.101,00zł, 
- o liczbie osi 4 - od 12 ton a mniej niż 27 ton -    618,00zł,
- o liczbie osi 4 – 27 ton i więcej - 1.545,00zł;
         b)  z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:
- o liczbie osi 2 – od 12 ton  a mniej niż 15 ton -    755,00zł,
- o liczbie osi 2 – 15 ton iwięcej - 1.353,00zł,
- o liczbie osi 3 – od 12 ton  do 20 ton -    713,00zł,
- o liczbie osi 3 – powyżej 20 ton  a mniej niż 25 ton - 1.705,00zł,
- o liczbie osi 3 – 25 ton i więcej - 1.727,00zł,
- o  liczbie osi 4 – od 12 ton a mniej niż 27 ton -    979,00zł,
- o liczbie osi 4 – 27 ton i więcej - 2.271,00zł;



3) od  ciagników  siodłowych  lub  balastowych  przystosowanych  do  używania  z  naczepą  lub 
przyczepą o dopuszczalnej  masie całkowitej pojazdów od 3,5 tony  do mniej niż 12 ton - 
1.079,00zł;

od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej  masie  całkowitej  zespołu  pojazdów  równej  lub  wyższej  niż  
12 ton:

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 

- o liczbie osi 2 – od 12 ton  a mniej niż 25 ton -    540,00zł,
- o liczbie osi 2 – od 25 ton  a mniej niż 31 ton -    626,00zł,
- o liczbie osi 2 – 31 ton i więcej - 1.527,00zł,
- o liczbie osi 3 – od 12 ton a mniej niż 40 ton - 1.345,00zł,
- o liczbie osi 3 – 40 ton i więcej - 1.867,00zł;
                        

 b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

- o liczbie osi 2 – od 12 ton  a mniej niż 25 ton -    594,00zł,
- o liczbie osi 2 – od 25 ton  a mniej niż 31 ton -    993,00zł,
- o liczbie osi 2 – od 31 ton do 36 ton włącznie - 2.056,00zł,
- o liczbie osi 2 – powyżej 36 ton - 2.660,00zł,
- o liczbie osi 3 – od 12 ton  do 36 ton włącznie - 2.056,00zł,
- o liczbie osi 3 – powyżej 36 ton - 2.660,00zł;
               

             

4) od przyczep lub naczep, które z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton  do mniej niż 12 ton - 755,00zł,
z  wyjątkiem związanych wyłącznie z  działalnością rolniczą   prowadzoną  przez  podatnika 
podatku rolnego;

od przyczep lub naczep o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12  ton  z  wyjątkiem związanych wyłącznie z  działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez 
podatnika podatku rolnego:

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 

- o liczbie osi 1 – od 12 ton  a mniej niż 25 ton -    453,00zł,
- o liczbie osi 1 – 25 ton i więcej -    508,00zł,
- o liczbie osi 2 – od 12 ton a mniej niż 28 ton -    486,00zł,
- o liczbie osi 2 – od 28 ton a mniej niż 33 tony -    670,00zł,
- o liczbie osi 2 – od 33 ton a mniej niż 38 ton -    917,00zł,
- o liczbie osi 2 – 38 ton i więcej - 1.241,00zł,
- o liczbie osi 3 i więcej – od 12 ton  a mniej niż 38 ton -    733,00zł,
- o liczbie osi 3 i więcej – 38 ton i więcej - 1.025,00zł;



z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

- o liczbie osi 1 – od 12 ton  a mniej niż 25 ton -    346,00zł,
- o liczbie osi 1 – 25 ton i więcej -    610,00zł,
- o liczbie osi 2 – od 12 ton  a mniej niż 28 ton -    334,00zł,
- o liczbie osi 2 – od 28 ton  a mniej niż 33 tony -    917,00zł,
- o liczbie osi 2 – od 33 ton  a mniej niż 38 ton - 1.397,00zł,
- o liczbie osi 2 – 38 ton i więcej - 1.834,00zł,
- o liczbie osi 3 i więcej – od 12 ton  a mniej niż 38 ton - 1.025,00zł,
- o liczbie osi 3 i więcej – 38 ton i więcej - 1.386,00zł;

od autobusów w zależności od liczby miejsc siedzących:

 a)    mniej niż 30 miejsc                               -     810,00zł,
 b)    równej lub wyższej niż 30 miejsc          -  1.618,00zł.

§ 2

Dla pojazdów określonych w § 1 pkt  1, 3, 5,  7 wyprodukowanych przed 01.01.1995r.  stawki 
podatku zwiększa się o 5% i określa w wysokości:

1)   od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

  a)  powyżej 3,5 tony  do 5,5 tony włącznie -    522,00zł,    
  b)  powyżej 5,5 tony  do 9 ton włącznie -    793,00zł,
  c)  powyżej 9 ton  a mniej niż 12 ton -    907,00zł;

2)   od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania z naczepą lub

 przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony do mniej niż 12 ton 
- 1.133,00zł;

3 3)    od przyczep lub naczep, które z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

       całkowitą od 7 ton do mniej niż 12 ton - 793,00zł , z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego;

4)  od autobusów w zależności od liczby miejsc siedzących:
g

     a)  mniej niż 30 miejsc -    851,00zł,
     b)  równej lub wyższej niż 30 miejsc             - 1.700,00zł.

§ 3

Zwalnia się z  podatku  od  środków  transportowych środki  transportowe  związane z  ochroną 
przeciwpożarową.



      § 4

Traci moc uchwała   Nr IX/ 61 / 2007 Rady Gminy Gruta  z dnia  30 listopada 2007r. w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych   ( Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2007 r. Nr  142, poz. 
2369 ). 

     § 5

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i 
wchodzi w życie z dniem  1  stycznia 2009 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy

       Grażyna Smolińska

¹Niniejsza  ustawa  dokonuje  w  zakresie  swojej  regulacji  wdrożenia  następujących  dyrektyw  Wspólnot 
Europejskich:

1.)   dyrektywy 92/106/EWG z dnia  7 grudnia  1992r.  w sprawie ustanowienia  wspólnych zasad  dla niektórych 
typów transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz.  We L 368 z 17.12.1992r.), 

2.)  dyrektywy  1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999r.).

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania 
przez  Rzeczpospolitą  Polską  członkostwa w Unii   Europejskiej  –  dotyczą  ogłoszenia  tych  aktów w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej  -  wydanie specjalne.



Uzasadnienie do uchwały

w sprawie określenia wysokosci stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 
2009 roku.

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. nr 121 z 2006 r., poz. 
844 z póź. zm.) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, wysokość stawek podatku od środków 
transportowych.

Minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku 
Urzędowym  Rzeczypospolitej  Polskiej  „Monitor  Polski”,  górne  granice  stawek  kwotowych 
zaokrąglając je w górę do pełnych groszy.

W myśl art. 20 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych górne granice stawek kwotowych 
obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na nastepny rok podatkowy 
w  stopniu  odpowiadającym  wskaźnikowi  cen  towarów  i  usług  konsumpcyjnych  w  okresie 
pierwszego półrocza, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego. Wskaźnik ten jest podstawą waloryzacji stawek podatkowych.

Przewiduje się średnioroczny wskaźnik inflacji na poziomie 3,00 %.

Wobec powyższego podwyższno o ten wskaxnik stawki podatkowe obowiązujące w 2008 roku.


	UCHWAŁA Nr XVII/117/08
	RADY GMINY GRUTA
	w sprawie  stawek podatku od środków transportowych
	Uzasadnienie do uchwały



